
 

 
 

 

 

ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

krajské ředitelství 

Adresa: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
Tel.: 950 870 111 Fax: 950 870 148  E-mail: podatelna@sck.izscr.cz 

 

Č. j. HSKL-  3296-2/2022 - ŘK 
Kladno 21. dubna 2022 

Počet listů: 3  
Příloha: 4/13 

DATOVÁ SCHRÁNKA 

Odpověď - žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 (Vyřizuje: kpt. Mgr. Julie Plachá, tel. č.: 950870182, e-mail: julie.placha@sck.izscr.cz) 
 

Dne 8. 4. 2022 obdržel Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje (dále jen „HZS kraje“) 
prostřednictvím datové schránky Vaši „Žádost o sdělení informací dle zákona č. 106/1999“ ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), ve které žádáte o: 

1) „kopii závazného stanoviska ev. č. NY - 174 - 2/2020/PD ze dne 27. 3.2020“, 
2) „kopii závazného stanoviska ev. č. NY - 229 - 2/2020/PD ze dne 20. 4. 2020“, 
3) „kopii zprávy o odstranění nedostatků zjištěných při kontrole zdrojů požární vody 

města Rožďalovice, která měla být dodána do 28.2.2022 dle č.j. HSKL-10386-3/2021-
NY“, 

4) „kopie dokladů ke zprávě dle bodu 3. (protokol o provozuschopnosti zdrojů, seznam 
zdrojů Rožďalovice)“, 

5) „kopii protokolu o tematické kontrole městyse Loučeň“, 
6) „kopii protokolu o tematické kontrole města Milovice“. 

 
 
K bodu 1 výše sdělujeme, že dne 27. 3. 2020 bylo vydáno souhlasné závazné stanovisko 

HZS kraje, jako dotčeného orgánu na úseku požární ochrany, k projektové dokumentaci pro 
dodatečné stavební povolení, název stavby: „Stavební úpravy hlavního výrobního objektu a přípravy 
kartonů SO1, kanceláří SO2, pomocných provozů SO3 a expedice SO4, místo stavby: Nymburk, 
Pražská 2589, k.ú. 708232 Nymburk, č. parc. st. 2587, 747/7, 747/15, 748/15. Předmětné závazné 
stanovisko přikládáme v příloze. 

 
K bodu 2 výše sdělujeme, že dne 20. 4. 2020 bylo vydáno souhlasné závazné stanovisko 

HZS kraje, jako dotčeného orgánu na úseku požární ochrany, k projektové dokumentaci pro 
dodatečné stavební povolení - DODATEK č. 1 název stavby: „Stavební úpravy hlavního výrobního 
objektu a přípravy kartonů SO1, kanceláří SO2, pomocných provozů SO3 a expedice SO4, místo 
stavby: Nymburk, Pražská 2589, k.ú. 708232 Nymburk, č. parc. st. 2587, 747/7, 747/15, 748/15. 
Předmětné závazné stanovisko přikládáme v příloze.  

 
K bodům 5 a 6 výše sdělujeme, že Váš požadavek je příliš obecný - neuvedl jste, o jaké 

tematické kontroly by se mělo jednat, resp. kdy měly být provedeny. HZS kraje se nicméně v rámci 
základních zásad činnosti správních orgánů pokusí o logický výklad Vašeho požadavku ve snaze 
Vaší žádosti vyhovět. Cílem je nepostupovat cestou „přepjatého formalismu“, který by vedl k postupu 



 

dle § 14 odst. 5 písm. b) zákona („v případě, že je žádost nesrozumitelná, není zřejmé, jaká 
informace je požadována, nebo je formulována příliš obecně, vyzve žadatele ve lhůtě do sedmi dnů 
od podání žádosti, aby žádost upřesnil, neupřesní-li žadatel žádost do 30 dnů ode dne doručení 
výzvy, rozhodne o odmítnutí žádosti“). HZS kraje poskytuje protokoly z posledních kontrol Vámi 
uvedených subjektů. 

 
HZS kraje tak k bodu 5 a 6 žádosti uvádí, že: 

 

 dne 16. 1. 2020 byla zahájena tematická kontrola městyse Loučeň, Za Poštou 97, 289 37 
Loučeň, IČ: 00239399, ve věci dodržování povinností stanovených předpisy o požární 
ochraně - anonymizovaný protokol o kontrole ze dne 26. 2. 2020 č. j. HSKL - 207-3/2020-
NY poskytujeme v příloze, 

 dne 7. 10. 2021 byla zahájena tematická kontrola města Milovice, nám. 30. června 508, 289 
24 Milovice - Mladá, IČ: 00239453, ve věci dodržování povinností stanovených předpisy 
o požární ochraně - anonymizovaný protokol o kontrole ze dne 11. 11. 2021 č. j. HSKL -
9320-4/2021-NY poskytujeme v příloze. 
 

            
K bodům 3 a 4 výše sdělujeme, že v tomto bodě povinný subjekt žádosti nevyhovuje a vydává dle § 
11 odst. 3 zákona  
 

 
ROZHODNUTÍ 

 

o 
 

ODMÍTNUTÍ ČÁSTI ŽÁDOSTI, 
 

neboť  
 

informace získal povinný subjekt od třetí osoby při plnění úkolů v rámci kontrolní, 
dozorové, dohledové nebo obdobné činnosti prováděné na základě zvláštního právního 

předpisu, podle kterého se na ně vztahuje povinnost mlčenlivosti.  
 
 

 
O d ů v o d n ě n í 

 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje v postavení povinného subjektu obdržel 
prostřednictvím datové schránky žádost

 ze dne 6. 4. 2022 a věcně označenou jako „Žádost o sdělení informací dle  
zák. č. 106/1999“ ve smyslu zákona. Žadatel žádal o: 

1) „kopii závazného stanoviska ev. č. NY - 174 - 2/2020/PD ze dne 27. 3. 2020“, 
2) „kopii závazného stanoviska ev. č. NY - 229 - 2/2020/PD ze dne 20. 4. 2020“, 
3) „kopii zprávy o odstranění nedostatků zjištěných při kontrole zdrojů požární vody 

města Rožďalovice, která měla být dodána do 28.2.2022 dle č.j.HSKL-10386-3/2021-
NY“, 

4) „kopie dokladů ke zprávě dle bodu 3. (protokol o provozuschopnosti zdrojů, seznam 
zdrojů Rožďalovice)“, 

5) „kopii protokolu o tematické kontrole městyse Loučeň“, 
6) „kopii protokolu o tematické kontrole města Milovice“. 

HZS kraje datovou zprávu vyhodnotil jako žádost o poskytnutí informací podle zákona, 
v bodech 1., 2., 5. a 6. žádosti vyhověl.  



 

V bodech 3. a 4. musel povinný subjekt dle § 11 odst. 3 zákona žádost odmítnout. Důvodem 
je skutečnost, že jde o informaci, kterou získal povinný subjekt od třetí osoby při plnění úkolů v rámci 
kontrolní, dozorové, dohledové nebo obdobné činnosti prováděné na základě zvláštního právního 
předpisu, podle kterého se na ně vztahuje povinnost mlčenlivosti.  

 Dle ustanovení § 11 odst. 3 zákona platí, že informace, které získal povinný subjekt od třetí 
osoby při plnění úkolů v rámci kontrolní, dozorové, dohledové nebo obdobné činnosti prováděné na 
základě zvláštního právního předpisu, podle kterého se na ně vztahuje povinnost mlčenlivosti anebo 
jiný postup chránící je před zveřejněním nebo zneužitím, se neposkytují. Povinný subjekt poskytne 
pouze ty informace, které při plnění těchto úkolů vznikly jeho činností. V řešené věci se jedná 
o dokumenty přímo související s kontrolním procesem.  

 

 
P o u č e n í 

Podle § 20 odst. 4 písm. b) zákona o přístupu k informacím se pro odvolací řízení použijí 
ustanovení správního řádu. Proti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti lze podat 
odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení. Odvolání se podává u HZS Středočeského kraje, krajské 
ředitelství, Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno. Odvolacím orgánem je nadřízený orgán – Generální 
ředitelství HZS České republiky. Dle § 40 správního řádu, lhůta pro podání odvolání počíná běžet 
prvním dnem následujícím po dni doručení rozhodnutí. 

 

 

 

 
 brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš 

 ředitel HZS Středočeského kraje  
                                                                                                                       vrchní rada  
                                    

              v.z. plk. Ing. Miloš Hladík 

           náměstek krajského ředitele 
              pro IZS a operační řízení  
                        vrchní rada 
                      elektronicky podepsáno 

  

  

 

 

 

 

 

Anonymizované přílohy: 
Kopie souhlasného závazného stanoviska ev. č. NY-174-2/2020/PD  ze dne 27. 3. 2020 
Kopie souhlasného závazného stanoviska ev. č. NY-229-2/2020/PD  ze dne 20. 4. 2020 
Kopie protokolu o kontrole Městyse Loučeň ze dne 26. 2. 2020 č. j. HSKL - 207-3/2020-NY  
Kopie protokolu o kontrole Města Milovice ze dne 11. 11. 2021 č. j. HSKL - 9320-4/2021-NY  

 

 


